霸州市建设局文件

霸建〔2017〕238号

霸州市建设局

关于印发《霸州市建设局重大行政决策听取意见制度》的通知
局属各单位、机关各科室：

《霸州市建设局重大行政决策听取意见制度》已经建设局党组会议研究通过，现印发给你们，请结合工作实际，认真贯彻执行。

                                霸州市建设局

                              2017年10月12日

霸州市建设局

重大行政决策听取意见制度

     第一条　为建立健全公众参与重大行政决策的规则和程序，完善行政决策信息，增强行政决策透明度和公众参与度，根据有关法律、法规、规章和规范性文件，结合本局实际，制定本制度。
    第二条　本制度所称听取意见是指本局采取公示、调查、论证、座谈、听证、征集意见等方式向利益相关方或社会公众传递决策事项相关信息，获取对决策事项反馈意见的活动。
    重大行政决策听取意见由局法制办和承办业务科室共同组织实施。
    第三条　重大行政决策事项涉及面广或者与公民、法人和其他组织利益密切相关的，应当公开征求意见。
    第四条　重大行政决策涉及其他相关行政机关职能的，应当征求相关行政机关的意见。
    第五条　重大行政决策事项公开征求意见的信息通过霸州市政府信息公开平台或新闻媒体发布，也可以采用图片展示、通告等形式进行发布，公示的时间一般不少于15个工作日。
    第六条　重大行政决策事项公示内容包括：
    （一）决策事项；
    （二）依据、理由和说明；
    （三）反馈意见的方式、时间；
    （四）应当公示的其他内容。
    第七条　重大行政决策事项公示前，承办的业务科室应提供以下资料：
    （一）拟作出的重大行政决策事项的基本情况；
    （二）拟作出的重大行政决策事项的可行性说明；
    （三）拟作出的重大行政决策事项的有关依据和资料，如法律、法规、统计数据、调查分析资料；
    （四）拟作出的重大行政决策事项的提出、形成和论证过程；
    （五）应提供拟作出的重大行政决策事项的法律分析意见书；
    （六）经过成本效益分析的，应提交分析报告；
    （七）收集反馈信息的渠道；
    （八）需要公示的其他相关内容。
    第八条　承办的业务科室应当对反馈意见进行整理，形成报告，提交决策会议。
    第九条　本制度所涉及的内容，凡法律、法规、规章另有规定的，从其规定。

第十条  本制度自印发之日起施行。

- 1 -
- 3 -